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Krotoszyn, 28.03.2021 r.

SPRAWOZDANIE KOMISJI SĘDZIOWSKIEJ
Wielkopolskiego Związku Zapaśniczego

Komisja Sędziowska WZZ działa w składzie:

 Przewodniczący Maciej Oprysiak,

 Z-ca Przewodniczącego Arkadiusz Kula,

 Sekretarz Agnieszka Marciniak.

I STAN

1. Na chwilę obecną na terenie Wielkopolskiego Związku Zapaśniczego czynnych jest 22 sędziów,

posiadających wykupioną licencję - 3 międzynarodowych, 5 związkowych i 14 okręgowych, w tym

jeden sędzia z uprawnieniami sędziego głównego i jeden z uprawnieniami kierownika list.

2. W minionym okresie Arkadiusz Kula został sędzią międzynarodowym.

II DZIAŁANIA

W mijającej kadencji Komisja Sędziowska skupiała się na zwiększeniu stanu liczbowego sędziów.

Doprowadzono dwukrotnie do podwyżek ryczałtu. Wraz z PZZ przeprowadzano egzaminy na sędziów

okręgowych. Podejmowano także działania mające zaktywizować młodych sędziów i kandydatów na

sędziego.

Na Ogólnopolskich Turniejach Młodzików przeprowadzono przy wsparciu Kolegium Sędziowskiego

PZZ dwa egzaminy na sędziego okręgowego. Wszyscy przystępujący zdali egzaminy - łącznie 18 osób.

Sędziowie Związkowi z wielkopolskiego okręgu uczestniczyli w szkoleniach stacjonarnych oraz

zdalnych organizowanych przez PZZ.

III PROBLEMY

Z roku na rok liczebność sędziów okręgowych i związkowych w WZZ maleje. Mimo, iż niemal co

roku przeprowadzane są egzaminy na sędziego okręgowego, liczba aktywnych sędziów zmniejsza się.

Przynajmniej 2/3 młodych sędziów rezygnuje w ciągu roku dwóch od zdania egzaminu.

Znane problemy:

1. Niska stawka ryczałtowa dla sędziego - decyzją Zarządu WZZ na rok 2021 podniesiono wysokość

ryczałtu do 150 zł brutto.

2. Tylko jeden sędzia na chwilę obecną posiada umiejętności i sprzęt do prowadzenia zawodów w

formie elektronicznej za pomocą SportZony i na telewizorach. W przypadku jego braku zawody

prowadzone są w wersji papierowej.
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3. Organizatorzy na zawody nie zapewniają nieraz odpowiednich warunków. Brak jest tablic

punktowych, stoperów, szatni tylko dla sędziów.

4. Liczne zmiany przepisów, zwłaszcza w stylu klasycznym, powodują zamieszanie. Brak jest

jednolitego systemu szkolenia sędziów i trenerów.

III KONIECZNE KROKI

W dalszym ciągu należy podejmować kroki w celu zachęcania młodych zawodników i zawodniczek

do sędziowania na zawodach okręgowych. Młodym sędziom należy zapewnić odpowiednie warunki do

rozwoju. Istotną kwestią jest znalezienie nowej osoby mogącej zostać kierownikiem list przynajmniej na

zawodach okręgowych

Przewodniczący
Komisji Sędziowskiej

Maciej Oprysiak
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